
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所自動火災報
知設備交換設計業務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年6月12日
（株）建築設備設計研究所
東京都港区虎ノ門1-16-4

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

3,850,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所　インフラ長
寿命化計画（個別施設計画）
作成業務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年7月30日
（株）総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷1-34-14

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

4,950,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所西研修員宿
泊棟外壁他改修工事

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年9月3日
堀建設（株）
神奈川県横須賀市金谷3-4-5

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

39,820,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所体育館更衣
室設備改修工事

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年9月3日
文化興業（株）
神奈川県横須賀市内川1-7-23

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

13,871,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所体育館更衣
室改修工事

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年9月18日
堀建設（株）
神奈川県横須賀市金谷3-4-5

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

26,180,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所自動火災報
知設備更新工事

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年9月28日
（有）いわて防災
神奈川県横須賀市不入斗町2-
3-2

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

13,200,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所東研修員宿
泊棟給湯室外機更新工事

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年12月23日
文化興業（株）
神奈川県横須賀市内川1-7-23

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

5,060,000 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

（単位：円）

様式３－１ 



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所トイレ棟脇
舗装改修工事

独立行政法人国立特別支援教育総
合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年7月22日
堀建設（株）
神奈川県横須賀市金谷3-4-5

予定価格250万円を超えない
工事又は製造をさせるとき（会
計規程第53条第1項第四号）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

1,430,000 －

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所研究管理棟
南側１階廊下等塗装改修工
事

独立行政法人国立特別支援教育総
合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年7月30日
（株）タカク
神奈川県横須賀市衣笠栄町1-39

予定価格250万円を超えない
工事又は製造をさせるとき（会
計規程第53条第1項第四号）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

1,595,000 －

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所六角食堂屋
根防水保護塗装

独立行政法人国立特別支援教育総
合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年11月11日
（株）タカク
神奈川県横須賀市衣笠栄町1-39

予定価格250万円を超えない
工事又は製造をさせるとき（会
計規程第53条第1項第四号）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

1,210,000 －

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所宿泊施設ユ
ニットバス内乾燥機点検業務

独立行政法人国立特別支援教育総
合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年11月16日

TOTOメンテナンス（株）南横浜
サービスセンター支店
神奈川県横浜市港北区北新横浜
1-7-10

予定価格250万円を超えない
工事又は製造をさせるとき（会
計規程第53条第1項第四号）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

1,650,000 －

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所西研修員宿
泊棟屋上受水槽用鉄骨解体

独立行政法人国立特別支援教育総
合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年12月14日
（株）タカク
神奈川県横須賀市衣笠栄町1-39

予定価格250万円を超えない
工事又は製造をさせるとき（会
計規程第53条第1項第四号）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

1,870,000 －

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所東研修員宿
泊棟エアコン更新工事

独立行政法人国立特別支援教育総
合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年12月15日
（株）ヤマダデンキ横須賀営業所
神奈川県横須賀市日の出町3-3-
3

予定価格250万円を超えない
工事又は製造をさせるとき（会
計規程第53条第1項第四号）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

2,310,000 －

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所研究管理棟
駐車場舗装工事

独立行政法人国立特別支援教育総
合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年12月28日
堀建設（株）
神奈川県横須賀市金谷3-4-5

予定価格250万円を超えない
工事又は製造をさせるとき（会
計規程第53条第1項第四号）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

2,475,000 －

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所体育館１階
ピロティー給水配管改修工事

独立行政法人国立特別支援教育総
合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和3年3月4日
文化興業（株）
神奈川県横須賀市内川1-7-23

予定価格250万円を超えない
工事又は製造をさせるとき（会
計規程第53条第1項第四号）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

1,430,000 －

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所情報セン
ター棟屋上保護塗装

独立行政法人国立特別支援教育総
合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和3年3月12日
（株）タカク
神奈川県横須賀市衣笠栄町1-39

予定価格250万円を超えない
工事又は製造をさせるとき（会
計規程第53条第1項第四号）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

1,375,000 －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

随意契約によること
とした業務方法書又
は会計規定等の根
拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率

（単位：円）

様式３－２ 



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所日常清掃業
務　一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年3月3日
（株）クリーン工房
埼玉県さいたま市中央区新都心11-
2さいたま新都心ＬＡタワー30Ｆ

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

2,508,000 -

研修員宿泊棟居室及び図書
室等清掃業務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年3月3日
（株）クリーン工房
埼玉県さいたま市中央区新都心11-
2さいたま新都心ＬＡタワー30Ｆ

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

1,148,730 -
各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

研修員宿泊棟寝具類供給等
業務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年3月3日
山下寝具（株）
東京都目黒区中央町1-4-16

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

3,238,510 -
各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所施設等警備
業務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年3月4日
（株）ＫＳＰ
神奈川県横浜市中区山吹町1-1

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

11,410,149 -
各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所で使用する
電気

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年3月5日
（株）F-Power
東京都港区芝浦3-1-21

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

13,153,167 -
各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所食堂運営委
託業務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年3月9日
 ハーベスト（株）
神奈川県横浜市保土ヶ谷区岩間町
2-120

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

17,820,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所で使用する
ガス

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年3月19日
ＪＸＴＧエネルギー（株）リソーシズ＆
パワーカンパニー
東京都千代田区大手町1-1-2

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

3,320,046 -
各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所損害保険契
約　一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年3月30日
損害保険ジャパン日本興亜（株）横
浜中央支店
神奈川県横浜市中区本町2-12

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

4,054,860 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所免許法認定
通信教育(令和２年度前期)単
位認定試験実施運営業務委
託

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年7月28日
（株）トライ・アットリソース
東京都千代田区九段北1-8-10

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

1,200,389 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所定期健康診
断等実施業務契約　一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年7月31日
（医）景翠会
神奈川県横浜市金沢区泥亀2-8-3

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

1,061,830 -
各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

総合的な情報発信のための
広報資料印刷及び丁合並び
に発送等業務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年9月17日
（株）藤本コーポレーション
山口県柳井市南浜3-1-1

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

6,308,701 -
各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所免許法認定
通信教育単位認定試験にお
ける試験資材輸送業務委託

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年12月1日
（株）丸運
東京都中央区日本橋小網町7-2

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

3,898,400 -
各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

公益法人の場合

（単位：円）

様式３－３ 



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

公益法人の場合

（単位：円）

様式３－３ 

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所免許法認定
通信教育(令和２年度後期)単
位認定試験実施運営業務委
託

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年12月3日
（株）トライ・アットリソース
東京都千代田区九段北1-8-10

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

1,547,620 -

図書室蔵書整理業務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年12月10日
（社福）埼玉福祉会
埼玉県新座市堀ノ内3-7-31

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

1,011,450 -
各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

無線LANサイトサーベイサー
ビス

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和3年1月18日
ジャパニアス（株）
神奈川県横浜市西区みなとみらい
2-2-1横浜ランドマークタワー18F

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

605,000 -

東研修員宿泊棟のベッドマッ
ト入れ替え　一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和3年1月22日
日洋物産（株）
神奈川県横須賀市三春町4-1-8

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

2,674,980 -

西研修員宿泊棟のワード
ローブ更新　一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和3年2月1日
日洋物産（株）
神奈川県横須賀市三春町4-1-8

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

3,190,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所で使用する
電気

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和3年2月9日
（株）F-Power
東京都港区芝浦3-1-21

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

12,228,967 -
各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

研究管理棟総務企画課倉庫
用移動式書架　一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和3年2月15日
（有）山仙商店
神奈川県横須賀市大滝町1-17

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

5,060,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所施設等警備
業務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和3年2月26日
（株）KSP
神奈川県横浜市中区山吹町1-1

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

9,012,712 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所食堂運営委
託業務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和3年3月2日
ジャパンウェルネス（株）
東京都豊島区高松1-1-11

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

12,870,000 -

研修員宿泊棟寝具類供給等
業務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和3年3月5日
山下寝具（株）
東京都目黒区中央町1-4-16

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

1,990,230 -
各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所日常清掃業
務　一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和3年3月8日
OBM（株）
千葉県市川市新井2-2-4

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

2,387,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所損害保険契
約　一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和3年3月22日
損害保険ジャパン（株）横浜中央支
店
神奈川県横浜市中区本町2-12

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

4,908,990 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所で使用する
ガス

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和3年3月30日
ENEOS（株）
東京都千代田区大手町1-1-2

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

3,368,332 -
各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

公益法人の場合

（単位：円）

様式３－３ 

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所昇降機の保
守点検

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和3年3月31日

ジャパンエレベーターサービス神奈
川（株）
神奈川県横浜市神奈川区鶴屋町3-
33-8

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

1,668,480 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所自動扉保守
点検

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和3年3月31日
 （株）神奈川ナブコ
神奈川県横浜市西区花咲町7-150

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそれ
があるため、公表をし
ていない。

1,056,000 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

再生紙の供給

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年1月27日
（株）タテノプランニング
神奈川県横浜市港南区笹下3-
21-16

予定価格160万円を超えない
財産を買い入れるとき（会計規
程第53条第1項第五号）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

1,589,500 -
単価に予定数量を乗じ
て算出した額を記載し
ています。

オルフィスＥＸ７２５０用インク
の供給

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年1月27日

理想科学工業（株）理想横浜支
店
神奈川県横浜市中区山下町209
帝蚕関内ビル１１階

予定価格160万円を超えない
財産を買い入れるとき（会計規
程第53条第1項第五号）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

1,244,980 -
単価に予定数量を乗じ
て算出した額を記載し
ています。

ファイアウォールの保守サー
ビス　一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年3月10日
アスコープ（株）
東京都港区赤坂2-12-10

契約の目的物件等が特定の
者からでなければ調達するこ
とができないものであるとき
（会計規程第53条第1項第一
号エ）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

1,329,075 ―

EBSCOhostデータベース

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年3月30日

EBSCO Information Services
Japan（株）
東京都中野区中野2-19-2中野
第IOSビル3階

契約の目的物件等が特定の
者からでなければ調達するこ
とができないものであるとき
（会計規程第53条第1項第一
号エ）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

1,881,000 ―

講義・教材配信システム保
守・運用支援業務委託

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年3月30日
日本電気（株）神奈川支社
神奈川県横浜市西区みなとみら
い2-3-5

契約の目的物件等が特定の
者からでなければ調達するこ
とができないものであるとき
（会計規程第53条第1項第一
号エ）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

11,306,776 ―

人事給与統合システムに関
する保守

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年3月30日
（株）日進サイエンティア
東京都品川区南大井6-26-2

契約の目的物件等が特定の
者からでなければ調達するこ
とができないものであるとき
（会計規程第53条第1項第一
号エ）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

1,332,012 ―

GrowOne財務会計システム
に関する保守

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年3月31日
（株）ニッセイコム
東京都品川区大井1-47-1

契約の目的物件等が特定の
者からでなければ調達するこ
とができないものであるとき
（会計規程第53条第1項第一
号エ）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

2,814,372 ―

「独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所令和元事
業年度財務諸表に関する公
告」の官報公告掲載業務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年7月22日
（株）横浜日経社
神奈川県横浜市中区相生町4-
74

契約上特殊の物品又は特別
の目的があるため買入先が特
定され、又は特殊の技術を必
要とするとき。契約の目的物
件等が特定の者からでなけれ
ば調達することができないもの
であるとき。（会計規程第53条
第1項第一号イ及びエ）

本研究所会計規程第５６条
第一号により、 予定価格調
書作成を省略。

1,049,766 ―

Web給与明細閲覧・Web年末
調整申請システム　一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年10月1日
（株）日進サイエンティア
東京都品川区南大井6-26-2

契約の目的物件等が特定の
者からでなければ調達するこ
とができないものであるとき
（会計規程第53条第1項第一
号エ）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

4,578,200 ―

オフィス３６５　一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年11月17日
日本電気（株）神奈川支社
神奈川県横浜市西区みなとみら
い2-3-5

契約上特殊の物品又は特別
の目的があるため買入先が特
定され、又は特殊の技術を必
要とするとき（会計規程第53条
第1項第一号イ）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

2,965,600 ―

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日

随意契約によること
とした業務方法書又
は会計規定等の根
拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

（単位：円）

様式３－４ 



電子計算機システム（再リー
ス）　一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年11月30日
日本電気（株）神奈川支社
神奈川県横浜市西区みなとみら
い2-3-5

当初の調達により購入された
既存の機材、ソフトウェア、
サービス又は設備との互換性
または相互運用性の要件その
他の経済的又は技術的な理
由により、追加の物品又は
サービスについて供給者を変
更することができない。（政府
調達に関する協定(第13条(C)
の(ⅰ)) 及び独立行政法人国
立特別支援教育総合研究所
ＷＴＯ政府調達協定実施基準
（第１１条第三号））

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

47,699,256 ―

特別支援教育研修講座配信
システムの改修

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和2年12月21日
（株）テクノカルチャー
東京都豊島区東池袋1-33-8

契約上特殊の物品又は特別
の目的があるため買入先が特
定され、又は特殊の技術を必
要とするとき（会計規程第53条
第1項第一号イ）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

7,733,000 -

東研修員宿泊棟居室46室冷
蔵庫設置　一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和3年1月8日
（株）ヤマダデンキ横須賀営業所
神奈川県横須賀市日の出町3-
3-3

予定価格160万円を超えない
財産を買い入れるとき（会計規
程第53条第1項第五号）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

1,332,100 ―

再生紙の供給

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和3年2月22日
（有）山仙商店
神奈川県横須賀市大滝町1-17

予定価格160万円を超えない
財産を買い入れるとき（会計規
程第53条第5項）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

1,257,600 -
単価に予定数量を乗じ
て算出した額を記載し
ています。

ファイアウォールの保守サー
ビス　一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和3年3月8日
キズナ・ジャパン（株）
東京都中央区入船３－７－７

契約の目的物件等が特定の
者からでなければ調達するこ
とができないものであるとき
（会計規程第53条第1項イ、
エ）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

1,526,250 ―

EBSCOhostデータベース

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和3年3月25日

EBSCO　Informastyion　Services
Japan(株)
東京都中野区中野　第ⅠOSビ
ル3階

契約の目的物件等が特定の
者からでなければ調達するこ
とができないものであるとき
（会計規程第53条第1項イ、
エ）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

1,918,620 ―

人事給与統合システム及び
Web給与明細閲覧・Web年末
調整申請システムに関する
保守

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和3年3月31日
（株）日進サイエンティア
東京都品川区南大井6-26-2

契約の目的物件等が特定の
者からでなければ調達するこ
とができないものであるとき
（会計規程第53条第1項イ、
エ）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

1,998,612 ―

GrowOne財務会計システム
に関する保守

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和3年3月31日
（株）ニッセイコム
東京都品川区大井1-47-1

契約の目的物件等が特定の
者からでなければ調達するこ
とができないものであるとき
（会計規程第53条第1項イ、
エ）

同種の契約の予定価格を類
推されるおそれがあるため、
公表をしていない。

2,814,372 ―

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


